АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«   30   »    сентября    2014 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 1577

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 13.09.2013 г. № 1753  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта МО МР «Печора»

     администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 13.09.2013 г. № 1753  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта МО МР «Печора» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В приложении 3 к постановлению:

а) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) доплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Доплаты работникам муниципальных учреждений физической культуры и спорта, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются по результатам специальной оценки условий труда на рабочих местах за время фактической занятости на таких работах в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации»;

1.3. В приложении 4 к постановлению абзацы четвертый и пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:
 «Выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений физической культуры и спорта МО МР «Печора»  устанавливаются приказом по учреждению по согласованию с администрацией муниципального района «Печора» с учетом достижения показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также иных показателей эффективности деятельности учреждения и его руководителя в пределах утвержденного планового фонда оплаты труда учреждения.

Показатели эффективности деятельности учреждения и его руководителя, в соответствии с которыми устанавливаются выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений физической культуры и спорта МО МР «Печора», определяются учреждением по согласованию с администрацией муниципального района «Печора».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2014 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

	Глава администрации

	                                            В. А. Николаев

Приложение

к постановлению администрации

МР «Печора»  от 30 сентября 2014г. № 1577

«Приложение 1

к постановлению администрации МР «Печора»

от 13 сентября 2013г. № 1753

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА МО МР «ПЕЧОРА»

1. Должностные оклады руководителей муниципальных

учреждений физической культуры и спорта МО МР «Печора»

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад в зависимости от группы по оплате труда руководителей (рублей)

	I
группа
	II
группа
	III
группа
	IV
группа
	V
группа
	VI
группа
	VII
группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Руководитель (директор, заведующий)
	7130
	6735
	6335
	5935
	5540
	5135
	4800

	2.
	Заместитель руководителя (директора, заведующего)
	6735
	6335
	5935
	5540
	5135
	4800
	-

	3.
	Главные специалисты:

главный  бухгалтер, главный инженер
	6735
	6335
	5935
	5540
	-
	-
	-

II. Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений физической культуры и спорта МО МР «Печора»  по профессиональным

квалификационным группам

1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников физической культуры и спорта первого уровня:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень

	1.
	Дежурный по спортивному залу
	3535

2. Профессиональная группа должностей работников физической

                                    культуры и спорта второго уровня:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень

	1.
	Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	3805

	2 квалификационный уровень

	1.
	Тренер
	4800

_______________________________
»